
 

Správa Pražského hradu 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel..: 224371111, www.hrad.cz 

 

 SPH 2238/2017 

z.č.: 100.067.00.000.0, NS: 1335032 

ID RS smlouvy: 962073 

ID RS dodatku:        

 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO č.j. SPH 2793/2016 ze dne 12.1.2017 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., 

ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

INTAR a.s. 

se sídlem: Bezručova 81/17a, 602 00 Brno 

zastoupena: Ing. Františkem Houdkem, prokuristou a ředitelem 

IČO: 25594443 

DIČ: CZ25594443 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,  

oddíl B, vložka 3239 

plátce DPH 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních 

 tento  

 

Dodatek č. 1 (dále jen Dodatek č. 1)  

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2793/2016 ze dne 12.1.2017 (dále jen Smlouva) 

 

 



 

     Strana 2 (celkem 3) 

Z důvodu změny požadavků Útvaru pro ochranu prezidenta České republiky a příslušného orgánu 

památkové péče vztahujících se zejména k výšce a provedení prosklených stěn a turniketů ze dne 

22.6.2017 oproti původně požadovanému provedení objednatele, které bylo zhotovitelem 

zpracováno a předloženo k vyjádření, je třeba upravit, respektive přepracovat Dokumentaci pro 

provádění stavby s náležitostmi dokumentace pro ohlášení stavby. Z tohoto důvodu se Smlouva 

rozšiřuje o vícepráce specifikované níže a tímto Dodatkem č. 1 se mění, jak je níže uvedeno. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

 

1. Článek I  Předmět plnění odst. 1. bod 1.1. písm. c) Smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, které 

spočívají v přepracování Dokumentace pro provádění stavby s náležitostmi dokumentace 

pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) – e) stavebního zákona nebo pro 

vydání stavebního povolení. Součástí přepracování této části dokumentace budou všechny 

dotčené profesní díly vč. výkazů výměr a rozpočtů. Dokumentace bude přepracována 

v rozsahu závěrů z jednání ze dne 22.6.2017 a závěrů z jednání ze dne 27.7.2017, kterými 

byly zhotoviteli sděleny připomínky a změny k předložené Dokumentaci. 

 

2. V Článku II Doba plnění odst. 2 Smlouvy se mění a upravuje lhůta pro předání upravené 

Dokumentace pro provádění stavby s náležitostmi dokumentace pro ohlášení stavby 

uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) – e) stavebního zákona nebo pro vydání stavebního 

povolení a nově se doplňuje ustanovení písm. f), které zní: 

„předání části díla dle článku I. odst. 1.1. písm. c) v rozsahu víceprací upravených 

Dodatkem č. 1, tj.  přepracované Dokumentace pro provádění stavby s náležitostmi 

dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písm. a) – e) stavebního zákona 

nebo pro vydání stavebního povolení v rozsahu Dodatku č. 1 v tištěné podobě v počtu šest 

paré a v elektronické podobě na CD: do 10 pracovních dnů po účinnosti Dodatku č. 1 

Smlouvy.“ 

 

3. Cena víceprací  uvedených v  odstavci 1 tohoto Dodatku č. 1 činí 136.500,- Kč bez 

DPH (slovy: jednostotřicetšesttisícpětset korun českých). K této částce bude připočtena 

DPH v aktuální zákonné sazbě. Tato cena zahrnuje také poskytnutou součinnost při výběru 

zhotovitele stavby. 

 

Rekapitulace ceny díla je následující: 

- Cena díla za řádně zhotovenou projektovou dokumentaci a provedení inženýrské 

činnosti činí celkem 591.500,- Kč bez DPH, přičemž cena se skládá z těchto položek: 

Cena díla dle článku III. odst. 1 písm. a) Smlouvy činí 455.000,- Kč bez DPH. 

Cena víceprací v rozsahu Dodatku č. 1 Smlouvy činí 136.500,- Kč bez DPH. 

- Cena za řádně provedený autorský dozor stavby dle článku III. odst. 1 písm. b) 

Smlouvy činí 40.000,-Kč bez DPH. 

 

4. Cena víceprací dle tohoto Dodatku č. 1 bude uhrazena zhotoviteli společně s cenou za 

řádně zhotovenou projektovou dokumentaci a provedení inženýrské činnosti dle článku III 

odst. 1 písm. a) Smlouvy a to způsobem uvedeným v článku IV odst. 1 této smlouvy.  

 

 Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž tři obdrží objednatel a 

jeden zhotovitel. 



 

     Strana 3 (celkem 3) 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá jeho 

uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo, č.j. SPH 2793/2016 ze dne 

12.1.2017. 

 

V ……. …………dne ……………………… V Praze dne ……………………………… 

 

 

 

 

 

……………………………………………… …………………………………………… 

za zhotovitele za objednatele 

Ing. František Houdek Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

prokurista ředitel 

INTAR a.s. Správa Pražského hradu 

 

 


